COMUNE di LENOLA

Provincia di Latina

AFFARI GENERALI N. 125 DEL 30.06.2020

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER LA GESTIONE DEL PROGETTO
SPRAR

Visto di regolarita tecnica ai sensi dell'art. 147 — bis, comma 1, del D.1gs. n. 267/2000;

%ﬂf/ Il Resp.le del servizi
F.to Dott.ssa Mﬂ"@ﬁi{

Data, 30.06.2020 A R Yid FloR®

Visto di regolaritd Contabile attestante copertura finanziaria.
(Art. 153 D.Lgs. 267 18 Agosto 2000). - ﬁ"v
Il responsabile dei Servizi
Finanziari e di Ragioneria
F.to Dott.ssa Assunta Rosato

Data, 30.06.2020

Si certifica che la presente Determinazione, contestualmente alla sua esecutivita, & pubblicata
all'Albo Pretorio del Comune e vi restera per 15 giorni consecutivi.
Reg 55O  del _ §°7 1y 90

LMLV AR Y4}

L'addetto alla pubblicazione
F.to Immacolata Fasolo

11 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Maria Pia Fiore

PER COPIA CONFORME ALI’ORIGINALE

Data, 30.06.2020 %éf,ll Resp.le del servizio

Sar tmo

Wi R oA TN Fiope




IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO

- Premesso che con Deliberazicne di Giunta Comunale G.M. n. 27 del
02/03/2017 sono state indicate le linee programmatiche per
l'attivazione del Progetto SPRAR (sistema di protezione per
richiedenti asilo e rifugiati), per ll'accoglienza di n. 15
immigrati e/o rifugiati approvatc e finanziato dal Ministero
dell'Internc per il triennio 2017/2020 per il costo complessivo di
€ 225.408,00 di cui € 12.780,00 di cofinanziamento;

- Rilevato che con successivo provﬁedimento di G.M. n. 38/2017 si
approvava una proposta progettuale redatta secondo le linee
guida di cui al D.M. 10 agosto 2016 del Ministro dell’Interno
delegando 1l Sindaco ad inoltrare allc stesso ministero neil
termini del 31.3.2017 la proposta progettuale;

- Preso atto che con nota protoceolleo 0006666 del 31.5.2017 la
competente Commissione di valutazione ha approvato le
graduatorie riferite ai progetti di accoglienza ammettendo a
finanziamentc anche il progetto comunale SPRAR per di €.
225.408,00 di cul €. 212.628,00 di contributo assegnato ed €.
12. 780,00 di cofinanziamento;

- Premessc che con deliberazione di G.C. n. 67/2017 & stato
attivato i1l progette S. P. R. A. E.;

- Vista la deliberazione di G.C. n. 102/2017 con cui si &
provveduto a richiedere al Ministero dell'Interno la variazione
del servizio di accoglienza da 15 a n. 20 unita in applicazione
dell'art. 22 delle linee guida SPRAR ed in virtlt della pitu ampia
disponibilita di posti letto reperiti;

-Preso atto che l'istanza presentata al Ministero e stata
regolarmente approvata e ILinanziata dallo stesso;

-Vista la deliberazione di G.C. n. 3/2018 relativa alla presa
d'atto dell'ampliamento e del relative finanziamento per 1'anno
2018 per un totale di € 300.544,00 di cui € 283.504,0C importo
finanziato dal ministerc ed € 17.040,00 importo cefinanziato
dall'ente;

- Vista la deliberazione di G.C. n.6/2020 di approvazione del

Piano Finanziaric per l'anno 2020;




- Vista la deliberazione di G.C. n.23/2020 di approvazione del
piano finanziaric rimodulato per 1'anno 2020;

-Ritenuto cpportunc, per garanti;e la continuita gestionale del
progetto per l’anno 2020, operare l'integrazione degll impegni di
spesa gia operati con Determinazione n. 8 del 09.01.2020 e n, 118
del 25.06.2020; '

- Viste 1l piano progettuale triennale 2017-2020 del progetto
S.P.R.A.R.;

- Vistc 11 TUEL n.267/2000;

DETERMINA

1) Di provvedere, per l'anno 2020, ad integrare i1l seguente
impegno di spesa per garantire la continuitd gestionale del
progetto SPRAR, imputando le relative somme sul cap. 522/00 del

bilancio 2020 nella seguente misura:

MACROVOCE L - ONERI RELATIVI ALL'ADEGUAMENTO E GESTIONE DEI LOCALI
E/0O STRUTTURE

MICROVOCE DI RIFERIMENTO IMPORTOC IMPEGNO

L2 Opere di 1.586,00 21/2020
manutenzione
ordinaria e
relativi materiali




